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Pro přiitf

podzimní a zimní sazonu

mámo na Miladě libovol-

ný výběr ncjnovřjHÍidi
vzorkft jemných a při
tom trvanlivých domá-

cích I importovaných
lá-le-

k

Obloky a zimníky
Iia zakázku hotovíme dl o
tíittrlin utřídil 11 áittfli
iioti 110 ni 11111 lir n j 1 u pj

í

lanVM(Í 0(1

00

11 iu prodal Když před 17 roky ji
založili plalilo Nu z jednoho akru

diicH už tři míli) od ménla

plalf ')7 centri z jcdiioho ukru —

Takó žádný rnntýř nejdatl žád

nou dmi J)ni'N JcnI tam jíž přen

IÍ00 onadniki a kdo má vélňl ma-

jetek tak už chtěj! aby připlácel
na dui') Druhou dráhu runu chtě-

jí vlaním) už zaěalí Nlavřl % Ifo

bcrNldahi přen řenkou onadu Fair-tiop- c

ale n tou nevím jak to pii

jde ku předli neb za jedno JcnI

málo peněz a kdo jich má nechce

jo na lo dát tich tak jent (o 11

děláno ža nc neninl na té dráze

nin vydělávat I lávají (I procení
u Nplalný kapitál nemá být dříve
až za i!U roku Tak nh na lo rád

podívám kdy tu dráhu dokouée

jí Za ten krátký ca na 'l roky
Nti lu nuiolio změnilo Němci už

mají novou níú ani pňblruhó míle

ode luně a dělají každý měnío vý

let tub nějaké jiné zábavy co

dělá npolek zdiirma jídlo a pílí ni

niiiní každý koupit Amerikáni la

ké nefinlivaji pozadu tož jnou
dobré éany Ti zann dávají zdar

lna tnano ale jiné věci m milní pla
til Ano i Noeialinté jnou jíž zde

Ti zane udělali rybí hody pří
nichž každý dontal rybí mano

zdarma ale zákonky také ní tnu

níI kupovat každý Abych nío ne

vynechal lož Vám munlm také řl

eí ze zde máme npolek pijáku

a j w

majitel největního a ncjclcfjanlnřjí zařízeného zakázko-

vého krcjéovnkého obchodu 4--
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Měli jniuo NřuiKJO rytířů
ten ti au držel za trycditýřo

tiiif od náa prankl do bot

udělal velký punk rot

Od 11 en od lián Nlalinlcc

teď Jo někdo v Americe

nám nechal velký Minutek

ž tak daleko utek

Okrádal pány i nedláky

Nlcěinky a vdovy tuky
bral to víecko napořád
kdo no nechal jen obrat

Nejdřív zaéal N prcnentacl

pak ni z nán dělal legraci

pak nán zaěul okrádat

kde ne dalo co nebrat

Přízeň upevnil ní pevně

byl výborem v dpořítelrié
korunek hodně Nehnil

na lo ne pryě odehrál

Staliníee lo dělá peněz

my ho nechytli do želez

ulek nám pryě přen moře

nám zde zanechal hoře

Jiná zpívá nc jako V ěerných
IchícIi ukryt leží A knněíi

Ježek doktor ne přimluvil

nvým podveibui velíce

bude on pal roněni vneehněch

kteří kradou tiníce

Ti nechť ho vždy v neě mají
klcíí podvody páchají
by v památce zfiNlalí

Pankrác jak on minuli

V jiné podává autor lidu útě-

chu

Imď jmi že ncnnjih A nikde klidu
nvédouií lé bude dližovnl

kamkoli noha tvá kráéet bude

zločin bude té nánledoval

JeAlé jiná konci výninénné

Mnohého leť touha dávná

doSla dvého Nplněnl
a kdo rylířnký erb nemá

má nlcnpou brnění

Nevím jenllí budo mňj litit oli-nlě- n

ale mydlím že to budí! ětená-ř- n

zajímat Konělm tedy n po-

zdravem na ctěnou redakci i ěte-

náře Fr N

ir "pokruk UiMm" J- -t lUtrm
pru k)ileloi On poilá vA Bor&vy ml&

IohIit li iintrmiri4 iojaitnÁiil t(iiiil(
tlila liHlcily k titenvÁdi rif kull

to

MACH Si MACH
UUNi lřdíAlíl

) Ktmill Rlk„ Hok 10 t Mrium ului
'l'l nmivlna i Iml Piem

11MAIIA Nlll Mtt

Nii hit uiiilťkiNkí iit0itiit i ttM)u-i(I-

f)tfpl-fif-j- l iniiíiiiif 'riíii prfii
Ouly I ny míru

mm-- 1
Je zd" jeden který donlává

Váoletv Kozák
2706 HO 10 HTIt OMAHA NEBE

řeznický a uzenářský
ZCmnliy íumlvilio ihhhii jwkot I vllké vftiihky

eeanihkA jmu víly Ui iin)li'l Jitkonll Iut
koujíiti a aélej JtMlaon h irujíiilA t poilniliA jříj'li- -

7IM„ - 'liu?l llfl inlllll( ilnvAM lil) itlIIIMI l)h

Jiiiivly mocnil nfinill tclefoneiii: Doilglnu 47H8
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pří Nliromážděni 11 lřJIW Indiánů

io více dní tiťNtalo nc mezi nim!

při různých hrách dostihách ald„
toho tiejineiiAílio nedoioziliiiéní

což by u bílých liilí za lejnýeh
okolnoNtí Notva tak hladce nu oba-

lilo Skoro nerad opouňlěl Jhciu po
(í nedělích- pilné práce toto zákou-

tí praobyvatelů Ameriky jichž

jent zpečetěn neboť plnokrev-

ní Indiáni vymírají a polomdiáni

přibývají Výhody totiž jež na

pozemcích pojiiiuilm Indiánky za

manželku nc jemu donlanoii láka-

jí mnohé bílé dobrodruhy ne zro-

vna nejlcpAÍ povcnli že uzavírají

Mimiky n liidiáukauií a tak denná

přibývají Niiifíená nianželnlvl Je

to otázku jen několika 10 letí a

plnokrevný Indián bude tak

vzácný jako buffalo (buvol)

Známé cívílÍNOvané kmeny v

Jnou vlanltié jen mUeiici

ruAcním pak riNervacj a vlád-

ních íkol iiiilíánkýeb jež vláda

v dohledné dobá míní provoní
i

bude jen ponIedníiu aktem v íí

tohoto udatného národa

Jent jen litovat! Žil ťí VÍlÍNltec jež

tak nehumimíiii zpfnobeui z po-

čátku jim byla vnucována byla

jejich záhubou - Na zpáteční ce-

níc ntavil jneui n u bratranci!

Hamly v (ilenoe Mínu zanlíhnuv

jej právě pří m kání kránné pic-nién- í

úrody Dále Ntavil jnem ne

v llopkínn Mínn bych nlínkiiul

pravící nlarým přátelňm
Křížovi a Janu Malýnkoví kraja
nftm to z rodné uié dědiny lllínné

ho na Moravě 20 roku tomu co

1'VaiiJ Kříže jmcid neviděl a mi

modék při npalření jeho vynořily
ne mí vňeelmy vzjiomlnky z mládl

z těch Zďírnkých hor o kterých
bánník Ncciin pííc "Hory hory

Zďárnké hory pěkné na ván podl
vání ale těžko horalovi noiinIu

dobyt z vaňíeh ntrání" Ký div

že tolik íiaňieh krajanu opuntílo

In rodnou pfidil by hledalo ítěntl

v Americe A aé větnina z nich

domohla ne zde k majetku i bla-

hobytu jnem přeNvědcen že den-

ně zalélajl v mynlénkáeh v ty ho-

ry pláně a leny kde proílí nvá

mládí Vždyť onud lián jent po-

dobný oniidu Indiánfi a pře víc
ch nu tu lánku k rodné vinni i

jdi krví nvoJÍ ku větnímu

rozvoji aniflo Nankého plemene —

Nemynlím víak tím abychom
Niiad na noha prováděli "harnki-ri- "

naopak jent naíi avatoti

ntaratí nc by v dějinách
této země zflntala po nán éentná

památka H (lozdravcm vnem ětc-nářu-

P Z jnem Váň oddaný
!Vank Miéka

FAllíHOPK Alabama du 13

nrpua 1!)M — Ctěná redakce

MuhÍiii Vám napnat k v ú I i avé c

mh jnun zdi: tří pod jed
ním jménem a imnévadž iiiámu

dodávku po farmách aby

tedy dontal každý nprávně nvoji

postu napiňtu lankavě na adrennu

Jan Wt nel' Puirhope Ala U F

I) No 1 Itox I I Při té píílito-nt- i

Vám také zandám dopi ze

zdejšího okolí Stavějí ne zd dvě

dráhy Jednu atavj známí bratři
Millerové Ta bud velmi rozlo

žena Z Volauta k jihu a výcho-

du í do Flmidy do Peimneola

přen IÍIIÍhii (til Frtilhope bude

itdli na východ V Volanla jií j
do řálivu niobiUkťho udělaný
mont a prozatím budou vlaky pře
Vltžet po liniích ďi Mobile líltde

tnílt kp-iju- ne i jinými tli tíhami

miio { Vkt uit ofmi jítk auo ri
tuk i rvropkýiuÍ hruloot

ntraiitoi i Volant a ní do
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Pluti B proc tm vklady uloženi 12 iiičníui

Peníze uložené v této Hlátnl bance jaou zaručeny
záložním fondem ntitu Nebranka tak že záruka jent

lepní uvi první mortKiiKc na pozemek Jct pod ban-

kovním zákonem atátu Nehranka Poáleta nám draft
a my obrntem ponty Vám poSIcme certifikát Váeidi-n- y

dotazy ochotně! vyfídímu — B úctou 2 1

1 W MVOHODA kanir

WAHJIINÍJTON J) G 10

nrpna 1HJ3 — Po dojití Vašeho

hmfm vždy přcdavalm čtu lu-

piny třeli liniích po celé Unii

krajanů kde alovy

nehledanými líčeny jnoU jejich
nlmxll a aluatl a již proto Jmou

nemálo zajímavé 1)1" pimlcdního
ěínla V Z jent víak viděti Xu jnou

žně a že naáí farmáři dopiaovato-- !

líinjí nyní plné ruce práeo a

MtaroKtf JVoto pokládám za "voji

povinuont přijití (cutokrálij nu

m vojí troAkou ilo mlýnu Nedávno

totiž navrátil jnem mu ze S v'inl

Pnkoly kdo dlel jnem po í neděl

mezí Indiány knii'iii' Niouxů --

Tento kiiifii jent f't vícch Indiánů

íicjzaehovalcjAÍ oni folíž bylí

vždy nu vňl t'm' li'i'i' ne vnemi

okolními kmeny a bělochy tuk

mí zachovali Nvoji i t n I i v í 1
ji i

Mezí nimi nalézt i lz" jenlé pravé

Indiány co do podoby i povahy
Nioiufi jent ani 27 linie a obývají
na různých rwrvncídi v Kevcrni

a Jižní Dnkotě Míniicnolě a Mou-tan- í

ledna nejvélních jejich
rexervncl jemt Htaiilini Rock Hi"

nerviitíori pojmenovaná po kame-

ni na obeiíaku Nlojlelm jenž od

Indiánů od ncpnméii en modla byl

uctíván a o kterém Hrději U jc

o zkamenělá žena Ifemervacu ta-

to zmijími rozlohu 2 inilíonfi akrft

pozemku t nichž polovina jct
k oNazovínl a druha polo-

vina otevřena bude přííllm ja-

rem Zda jeSlř možno zinkali do-

brou pudu prérijní za poměrní
nízkou cenu od jjiH výíe za akr ---Ti

kdož o počinky lam by nc za-

jímali nechť dopííou přímo na

Hlandinií Rock Indián Awnvy
l'ort Valen No Dik„ jenž podá
každému nestranné íiiřurmaee --

I'odb mého názoru nechalo by nc

zde n UNpéehcin prováděli pěsto-

vání dobytka vo velkém neboť lze

nyní velmi lacino niijmoufi
índí-áiiNk-

pozemek 00 piintvínu Ji-

nak tamnřjNÍ Indiáni jwou lid ny-

ní velmi mírumilovný Pomalu

vymírají pamětníci ulavných duu

Keň (!i)N)era Ituřfalo I'illa a ná-elnl-

SíttifiK Uulla JÍŽ jewt zde

jen několik jedincň kteří éínnt

nc NÚěaNlnili války n khi CuNtc

rem a ku podivu lid tento nerad o

pohledním bojí ('iiNlcrově mluví

Jndián totiž runí nikdy chváNta-v- ý

a pověréívoNt kterou ani kře-Malin-

náboži-iiNtv- í u něj nezmí-

nilo zakazuje mu vzpomínat! du-

chu jim usmrcených bojovníku
Jen tak náhodou vypravovala mi

pomoci tlumočníka Ntará Indián-

ka zvaná Old Mutter Cowboy jak
v památném roe ]h~C ženy indi-árink- é

vpadly vo hhrouiáždéní fi

odbývajících váleénou

poradu a mocí přinutily je by
zvedli válečnou proti vlá-

dě h bílým NouHťdúm Obrojivíe
nc následovaly hv' muže a ěinně

zanáhly do boje l'koeui jejich
bylo vScchny rajiénó bílá bojovní-

ky a těžce raněné Indiány moc-

ným úderem kamenná palice do

záhlaví vysvobozovali % poztm
Nkébo trápení Stará Indiánka ta-

to také (ee tímto způsobem po-

dala "bledých tváír k Velikému

Ihiehu Palici tuto kterou v boji
tom používala ze utrácím t lijehA

usmrcených darovala jinému In-

diánu tento opět jinému al
po deUI ikli'í dnntala mt V

mé vlastnictví a tak dověděl jem
t ňryvek i tohoto příběhu Indi-

ánka VÍk Iseelilélii palici této
Vlet d"tklloitÍ Také VÍi-li- l bojí- -

l[ni a hrobům tul prt rit t daleka
n vyhýbají Jediným mud dot-u- t

v roce iííi kťrý t?it Jak děti
j ! 1 kdy d ivoli iio jcit
jitu n )nuiiAi lt i a Uvi!Í lvu-t-

národní ivátek iihlaiinkyiit

IpAvdirtn tritií XpdvtOtt % tltefli)(
jfiil jinak jet prUiti iUíáii
Ji kti podivu 1 kltirci dl
t I t přj honti(im (pivu
ivuko k4kti itl 4

přlýoi t5lin pr- - lu t ali jl4k ií )

r krdti S'(k I by tu vířil
k b t iipvilíl a j h viví k#
l{ k tomu přiKUiřd Iy to

tlitd ItkA ďtd! It jll lirOt)t
tu krrv ji mtk npndM yH
%h4 fcoid jk Hkajl iuř -
JiMk ftU tibtr to liuW i
rrrn j t vb jlmy jt
t tkutr4 ukik tiS)Jka Íh

tliáHktka ltVU ntl f MÍ

vltlýw) I ťmuml ttr4itkwÍ

Tltk v tk jot nttwiltH třtit((
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ílovikn [ifiNiul nl ranektii nmlutuijl

méníctiě a vAeeko propije Poné

vadž jent ve Falrliope prohíbiee
řtejdo ne k němu té chánky a pí

joii íiěkdy celý týden Taticénl

zábavy ne zde ter odbývají Vél

Sinou jen jednou týdně a lo kaž

(loti doholil Veéer ale Iciť zane bn

dou každou nohiil 11 i étvrtek Ta

ké zde máme divadlo denelicenl"
vé a jent otevřeno každý veéer

Není nám ledy zle jen hodné pe

in'z třeba aby ne mohlo také u

Irácet Také zde už Němci mají
kněze katolického každou neděli

l)řívc zde byl jen jednou za 1

dní Mimo lo jnou zde také Něm

cj jiné víry a mají i nvoii Školu

Také jnou zde i nvobodomynlní a

le né už jnou třetí koleno V A lne

rícc rození přece jdou za jedním
cíleni a k víili víře nu nehádají

flíkají že jnou Němci n víra éi ne-

víra la že patři nl ranou Jinak
jnou to velmi hodni lidé a vůbec

co de tknn mých Noton-d- IcpAídi
ní přát i tiemohu Nyní nc nciii de-

rou lidé z celého Hotintálí ano l z

Kanady a kupují napořád tak že

lo již vedle mne jent vícehno pro-

dáno Z ťVehn jnem zde dopo-nu- d

nám a tnké zde dám zuntanu

neb taková krajina na fVehy nc
ěeká V Alahauié jent f0 druhň

pozemku a abych Vám tak pocti-

vě vypdal vínu než pňl Alamamy
není vhodno k farmaření Mínty

jedt aamý jiínek třeba tři ntopy
hluboko mínty zaNc moěály neb

hory a zano rulnty by byla půda
dobrá ale zane nemohou nic pro-da- t

mimo bavlnu Io ěenkě o

nady jich teif také hodně přiby-

lo a to ("chft a pane ti prokouk-
li co jent to Každému ne tu lí-

bí Vftbec rechové obdivují zdej-- í

úrody Říkají že to měli vě-

dět dříve lnu já dám jnem to

mohl vědět dříve byl bych býval
raději lřívf nl ťVchové nemohli

d vynachválili jaká jet zde

dobrá Voda a dnen už pijí pivo —

AI podruhé Vám výplni zate vl

cc teiT mám j'tě táb in on prá-

ce Zdravím celý prouál a víe-ehn-

ětenáře t I Vá4

Jan Wt-ne- l

V PÍÍÍIRAMI dne H nrpua
Pli l - Příbtlllil pod HVUtoi)

rou má au nvrtj ikaiidAbk t te

hítřlIHt Poktokll jllé Je( lit-in- i

Že pMbftiliotký advokát til' Jihka

Zpť"ii Vťí d mnoho tile kť '
mil

bvly uvěřenv dťivriivvm b b nt

mm

Zvláštní novinka!
as

O:

m

o
Jlř h
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KoneřniS po dlouhém a únilovném pátrání podařilo mu nám uěiniti ob-

jev který bude mSti dalekosáhlý význam pro ty naíe řetné paní a dívky
které amy detra růinó šití pro vé rodiny obítarávajl

'o tu bylo nářků a vňelikých avíelů že nemohou nohu zaopatřili nůž-

ky které by ttnpoů ěánteěné ]inžadavkňiu jejich vyhověly Aěkoli ěasto dlunný
[M iiíz vynaložily přece nůžky takové jaké by Hobň přály Nuiky kte
ré nyní Jako prémii k našim časopisům "Pokroku" a "Česko-Ame- r Venko-vu-

"

nabízíme jsou Jedním 1 posledních a nejpraktičtějáich vynálezů jaké
kdy za ty peníz byly zhotoveny

Eureka samo-ostří- cí se nůžky
(Eurrka self-eharpeni- Bent Trimmer Shenrt)

joou pravý div!
Nť které poehvbovaéué hospotlyně nice řeknou it wVky jnou vit eky

nitjtié jhoii aUt na velkém omylu 10 boř Kurt ka kamo tmtřh I ne ntUky jnou d

viet-- jiných tuk roililny ie íúdné ani ththka těmto loiiodiou nu rovnali
Tn to nťikv i"'u xvláié kdiié a 1 lotiti itťjlt iího malí ri ilu hoovin'

dii Itiýt h H pidi-- dlouhé a ubíifnlut aib--t ním k jich libo

lioiui iituliováid iatřtnt' Mimo to tu pov iimnull nbniii ono rtt!oiiJ id

pri pitv'ui tiu které ttili4id řutl íxUitě knadoýiu Jiou velmi ontré I
otum diiuvyilnyia jerovým utahovadlem mitio prhě tk tbbřt nettííšl vl
iiéné jko 4M' j hedvábné Jitky iřitatl lk i t tu ttjpfnéjii
iv4!tiiu tnvul uipekoJUl
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May Mlío tte tak t toule ot Ut-- llíU J „tl íl(jy H („ „
tri dtraiiy Tu dráhu ehtrU do Ano tiky M- - bud- - 14

do Fairhup alu t pol-ěit- )

„4 Jam tíhi ih l{ohř
o 1114 primajtuutu 5imt Vru p ju vthkř le při vi ní
ttmH t 9t it til U povo lnaH-nil- i Mt (hi p kuUitti vy
lit i přrt iv A purmky nl tvoií umé pUniěky kin! tV

'Vtiitit diáhu M pio i MdLro ji{ „tltí UM „
V jM-- lttpUli l4 dali t1 t

OjtjHft j„ J 1 „„hoj p it pt
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